
1/2

18. března 2023

Ukrajina požadovala rozšíření smlouvy o obilí na
přístavy Mykolajivské oblasti

cs.topwar.ru/213086-ukraina-potrebovala-rasprostranit-zernovuju-sdelku-na-porty-nikolaevskoj-oblasti.html

 

Dohoda o obilí uzavřená se zprostředkováním OSN mezi Ruskem a

Ukrajinou by se měla rozšířit i na přístavy Nikolajevské oblasti.

Uvedl to stálý představitel Ukrajiny při OSN Serhiy Kyslytsya na

zasedání Rady bezpečnosti mezinárodní organizace.

 

Kislitsa věří, že dohoda by měla být rozšířena na přístavy Mykolajiv,

aby poskytla více příležitostí pro jednorázový vývoz obilí. Kyjev je

navíc nespokojen s příliš krátkými, podle jeho názoru, podmínkami

pro prodloužení dohod.

Jak zdůrazňuje ukrajinský zástupce, po vypršení platnosti musí být

obchod prodloužen buď o 120 dní, nebo na neurčito. Mezitím Rusko

z nějakého důvodu prodloužilo dohodu o 60 dnů. Během této doby

chce ruská strana vidět, jak budou respektovány ruské zájmy. Západ

https://cs.topwar.ru/213086-ukraina-potrebovala-rasprostranit-zernovuju-sdelku-na-porty-nikolaevskoj-oblasti.html


2/2

skutečně až donedávna stavěl překážky vývozu ruských potravin a

zemědělských hnojiv. Šedesát dní je období, během kterého lze

problémy vyřešit. Pokud se tak nestane, vyvstane otázka o další

účelnosti prodlužování obchodu s obilím obecně.

O úspěchu dohody o obilí nakonec nerozhoduje pouze připravenost

Ruska tyto dohody realizovat, ale také politika Západu. Právě

západní sankce vytvářejí další rizika pro potravinovou bezpečnost

mnoha zemí světa, které jsou závislé na ruských dodávkách obilí.

Západ se ale vyznačuje pokusy přesunout odpovědnost za

potravinové problémy na Rusko, viní naši zemi z potravinové krize,

ačkoliv jsou to právě protiruské sankce, které brání plnému vývozu

ruských hnojiv a obilí do třetích zemí.

 

 


